Sæc. XVIII. etiam alii Catholici prædicti immergit
A. C. 1719 passi sunt. Illud autem imprimis diligenter ab eo petiit, ut Missionariorum domum & Ecclesiam instaurari quam primum jubeat. Cum enim hæc non sint, quam Domicilia quædam pietatis & Sedes atque refugium fiduciarum assidue orantium Deum Opt. Majorum temporum felicitate, & pro inclinitate Principum, quorum beneficiorum constabilitæ sunt, Regio Patrocinio constitui nequaquam debeat. Illud inter etiam atque etiam flagitavit, Rex Missionarios & Catholicos omnes in hac ditione degentes, quam maxime commendatos habeat, eorumque rationibus ope, præsidioque ita sufficiuntur, ut deinceps a schismaticis amplius exagitari, atque vexari non possint, sed ea tranquilitate liberoque Catholicæ Religionis exercitio potiantur quo ipso Rege, ejusque etiam Majoribus benigne annuentibus, hunc que potiti sunt. Majori tandem, poterat, animi studio ab eodem Regno postulabat Pontifex, ut Privilegia omnibus inclytie ejus progenitorum fatis Catholicis & Missionariis clementer indulserunt, rata habere velit, imprimis eos eximat, ac prorsus libera a gravissima vexatione, quam modo patiuntur ab ejus exactoribus ob influ-

quædam, ac eorum vires excedentia Sæc. XVIII.
imis di tributa, jubeat ergo ab ipsis illud dum- A.C. 1719.
nariorū taxat tributum exigi, quod retroactis
ari qu temporibus juxta vires persolvere con-
hæ alli sueverunt.

quæda ium fid Opt. Ma pro inc benefici ocinio de llud infi tavit, os omnes maxima mque suffraga tics non p roque C potian tiam M hum dem, em, dem Re legia tores po s clem velit, us libe modo que infor Cum autem Carolus Imperator, Magnus Etruriæ Dux, & Venetorum Respublica idem a Persarum Rege pe- terent, hinc Pontifex die decima octa- va Februarii eorum literas ad præfa- tum Regem transmisit, ab eoque pe- tit, ut Barnabæ Episcopo Aspaha- mensi præfatas literas consignatu- benignas aures præbere velit.

Haud mitius Græci Schismatici in Palæstina cum PP. Franciscanis age- bant; cum enim hi non sine maximis sumptibus, maximo labore, & potenti Principum deprecatione a Sultano ob- tinuissent facultatem, ut facri Sepulcri Ecclesiam ruinæ proximam restaurare valerent, Græci odio & invidia incitati fabricam præpedire omni ope & opera nitebantur: Eo fine per summam ca- lumniam Turcis insusurrabant, Fran- ciscanos unice eo intentos esse, ut la- pidès ex S. Sepulcro semotos, ad Oc- cidentalem Ecclesiam suam transfer- rent, proin Jerosolymam peregrinandi occasionem præscinderent, indeque ma- ximum Turcico ærario detrimentum inferrent: Hoc mendacium ac calum-
Hist. Eccles. Tom. LXX. Aa nia

Sæc. XVII
A.C. 1719

nia apud Turcas auri cupidissimos
tum valuit, ut mox die trigesima
ina Martii Turcæ Græcis permixti
fluerent, & Franciscanorum Monas-
rium oppugnarent, hortique janua
aperta absdubio cunctos Monachos,
jamjam flexis genibus mortem ex-
stantes trucidassent, nisi & Jerof-
mianus Bassa ex Damasco rever-
ac cum valido agmine accurrens, i-
terfectis plusquam viginti, & vulne-
ris ferme centum furibundos dissipatis
& postea Franciæ Rex a Clemente
incitatus, iisdem Patribus securitatem
procurasset, quo circa Papa eidem
die duodecima Augusti grates reper-
eo quod per Marchionem de Bonnacum
Constantinopoli Oratorem PP. Fra-
nciscanis obtinuerit facultatem ius-
randi hoc Templum: Ejusmodi que
literas ad ipsum dedit Orator
cujus ope Ecclesia prorsus magni-
postmodum fuit erecta. Jam sum-
meminimus, quod summus Pontifex
ad Tartariæ & Sinarum Imperato-
quosdam Missionarios præmittere
creverit, qui eundem Principem
Pontificis affectu & de novi Legati Ap-
stolici adventu certiore reddere
His ergo Pontifex die trigesima Janu-
ad eundem Imperatorem sequentes
teras deferendas tradiderat:

„nunc maxime toti simus in adornanda Sæc.XVIII.
„nova splendida legatione Præsulis A.C. 1719.
„multiplicium virtutum fulgore con-
„spicui, quem plurimum egregiorum,
„ac præsertim bonarum artium, &
„scientiarum peritia excellentium viro-
„rum comitatu septum, imprimis autem
„iis a Nobis instructum mandatis, quæ
„nonnisi admodum grata accidere
„tibi poterunt, quam primum ad
„te mittere decrevimus: cum ta-
„men merito vereamur, ne ille ob lon-
„gissimi itineris discrimina aliaque im-
„pedimenta, quæ hujusmodi expedi-
„tionibus sese interponere non raro
„confueverunt, ferius, quam profecto
„cuperemus, ad Te perveniat, illius
„adventum hisce nostris literis, quæ
„breviori via ad Te perferentur, ante-
„vertendum existimavimus. Susce-
„ptum igitur a Nobis consilium Tibi in
„præsens ea mente significamus, ut in
„eo perspectum testatumque habeas in
„dies magis, quanti faciamus eximia
„tua decora, animi præfertim magni-
„tudinem, æquitatem, sapientiam &
„prudentiam singularem, quæ summis
„laudibus ubique & apud Nos potissi-
„num celebrantur. Illud autem præ-
„ceteris voluntatem Tibi nostram ar-
„ctissimis vinculis obstringit, quod in
„amplissimo tuo Imperio Christianæ
A a 2 , legis

Sæc. XVIII. „legis prædicationi favere pergas, &
A.C. 1719. „Apostolicis Missionariis propenso,

„stantique animo suffrageris. Quan-
„tione plurimas humanitatis Tuæ gr-
„tias agimus, & sicuti pro certo lu-
„bere Te cupimus Nos, quantum qu-
„dem situm in Nobis erit, nihil ve-
„quam prætermissuros esse, quod u-
„prævalidum Tuum, ac tantopere os
„cessarium patrocinium illis uberioris
„etiam conciliandum pertinere posse
„videatur, ita interim nostras, cum
„eorumdem Missionariorum piis suffi-
„giis preces conjungere non defini-
„mus, ut divina Clementia diuturnam
„incolumitatem & fausta secundaque
„omnia tibi largiri dignetur. Ha-
„vota, quæ intimo cordis affectu pos-
„Te concipimus, fusi etiam Tibi ex-
„plicari mandamus per Religiosos vir-
„Missionarios Apostolicos, qui præ-
„tes literas nostras Tibi reddent, que
„non minus ob eas, quibus ornantur
„animi dotes, quam uti nostri ad
„mox mittendi legati præcursores, u-
„benigne excipere, ac libenter audi-
„velis, a Te petimus. Quod supere-
„Deum optimum maximumque, quod
„dat salutem regibus, enixe precamur
„ut cœlestis suæ gratiæ lumine te pa-
„fundat, & ad eam clementer adi-
„de

„cet semitam, unde Sedes paratur in Sæc. XVIII.
„æternæ Beatitudinis principatu., A. C. 1719.

Postquam Franciscus Arnoldus de Metternich Paderbornensis & Monasteriensis Episcopus die vigesima quinta Decembris mortalitatem exuerat, Maximilianus Emanuel Bavariæ Elector tribus Epistolis ad Papam datis eundem rogabat, ut Philippo Principi ejus Filio ad vacantes hasce Ecclesias Apostolicum eligibilitatis indultum concedere dignaretur: Hanc gratiam eidem contulit, atque ad eundem Electorem die nona Februarii hanc perscripsit epistolam: „Responsum hucusque ea ratione distulimus, quod re ipsa potius quam verbis mentem tibi nostram declarare optatisque tuis pro eximia nostra in Te benevolentia prius satis facere cupiebamus. Id profecto Nos, & hactenus agere non destitimus, quemadmodum ex binis nostris in simili forma Brevis, pro Dilecto Filio Nobili juvene Principe Philippo Nato tuo antehac expeditis indultis cognoscere potuisti, ac uberiori nuperime egimus datis hac ipsa die aliis consimilibus literis, quæ unacum praesentibus ad te perferuntur, quibus quidem literis, eidem Nato tuo, ut ad vacantes Monasteriensem & Paderbornensem Ecclesias in Episcopum

Aa 3. rite

Sæc. XVIII. „rite eligi possit, benigne indulsum,
A.C. 1719. „ac cum eo super Caunonicis impedi-
„mentis, quæ illi ad id obstabant, an-
„plissime, quemadmodum aspicies, di-
„spensavimus. Scire tamen te volo-
„mus, tuis hac in re postulatis non
„illas duntaxat, quas tuis in literis in-
„nuisti, sed alias etiam plures, nec quae
„dem levioris momenti, difficultate
„adeo obstitisse, ut ad eas submovere
„das necessaria plane fuerit magnitudo
„illius paternæ, ac prorsus intimæ cha-
„ritatis, qua te, inclitamque tuam
„domum in Domino prosequimur. Ce-
„terum ubi divinæ providentia dispo-
„sitione contingat prædictum Princeps
„pem Philippum memoratarum Eccle-
„siarum, sive alicujus earum eligi, quod
„sane Nos vehementer exoptamus, si
„xum constitutumque Nobis est, omni-
„ope curare, ut ille iis omnibus, quae
„sacrum Antistitem decent, virtutibus
„plenis imbuatur, eamque ritæ, morum
„studiorumque rationem instituat, quoniam
„Nos id expedire in Domino exiliis
„mabimus..”

Promulgato itaque hoc indulto de
decima quarta Martii Paderbornensis
Caunonici, & die vigesima prima eius
dem Mensis Philippum Mauritium Mo-
nasterienses unanimi omnium suffragio
in suum elegerunt Episcopum, quo
ca

men jamjam duodecima Martii Romæ Sæc. XVIII.
fatis functo, Monasterienses die vigesi- A.C. 1719.
ma sexta Martii & Paderbornenses se-
quenti die in defuncti Principis Fratrem
Clementem Augustum sua contulerunt
suffragia, qui jam tum Ratisbonensi
Episcopatu ornatus illum, quem simul
retinendi facultatem a Papa obtainere
non poterat, suo Fratri Joanni Theo-
doro cessit. Die autem tertia Maij Pon-
tifex præfato Electori significabat, quod
utramque electionem lubenti animo
confirmarit, & Neo-Electum Episco-
pum Clementem monuerit, ut Semi-
narium Ecclesiasticum Paderbornæ
quamprimum erigi curaret, & Aposto-
licis Missionariis in ditione Hannove-
rana laborantibus, gravique inopia
pressis opportuna subsidia conferre
vellet.

Compererat summus Pontifex, quod
quidam Ordinis S. Joannis Hierosoly-
mitani Equites ad commendas, digni-
tates, aliaque Ordinis beneficia ac e-
molumenta Professoribus ejusdem Or-
dinis conferri solita, imo etiam ad su-
premam Magni Magistri dignitatem
viam sibi vel aliis pretio & muneribus,
aut temporalis cujusdam emolumenti
pollicitatione præmunire non erube-
scunt: unde non raro, nec sine aperta
justitiae læsione, gravi bonorum om-

Aa 4 nium

Sæc. XVIII. nium scandalo, ac salutis animarum
A. C. 1719. detimento, malis hisce artibus pre-
mia illa plerique usurpent, quibus
spectatæ virtutis Viri non alio, quam
suorum meritorum intuitu augeri de-
berent: Eapropter die undecima Fe-
bruarii acerbas hasce literas ad Ne-
gnum Magistrum & Consilium dedi-
„Nos pro muneric nostri debito pra-
„modum solliciti, ut detestabilis eque-
„modi illicitarum sponsonum vel po-
„ctionum abominatio procul omnino
„præclaro totius vestri Ordinis cen-
„arceatur, illamque propterea audi-
„ritate Apostolica tenore præsentium
„perpetuo damnantes, ac reprobant
„vobis omnibus Dilecti Filii, imo
„per vos eidem toti ordini vestro palan-
„& diserte denuntiamus, eos omnes
„qui vetito hoc, atque execrando que-
„stu, præceptorias seu commendan-
„dignitates, aliaque beneficia seu me-
„nera dicti Ordinis, ac multo magis
„(quod absit) magnum illius Magis-
„trum assequi contenderint, aut in-
„sive dando sive accipiendo, sive ali-
„quomodolibet culpabiles fuerint, pra-
„ter electionum, collationum, aliarum
„que provisionum, quas turpibus hi-
„mediis fieri contigerit, nullitatem
„quæ quovis etiam longissimi tem-
„pis, aut diuturnæ possessionis la-
„sanc-

„sanari minime valet, pœnas omnes, Sæc. XVIII.
„quæ contra similia perpetrantes, a A.C. 1719.
„sacris canonibus & a memoratis
„ejusdem Ordinis statutis præscriptæ
„sunt, damnabiliter incurrere, nul-
„laque bonæ fidei, aut justæ credu-
„litatis, seu contrariæ etiam imme-
„morabilis consuetudinis, quam po-
„tius corruptelam declaramus, obtentu-
„se tueri posse, quo minus pœnis præ-
„dictis coercentur, quas Nos harum
„serie, quatenus opus fuit, & adver-
„sus quemcunque non usum, seu con-
„trarium usum, qui quovis modo præ-
„tendi, vel allegari posset, restituimus,
„& plenarie reintegramus. Si enim
„istiusmodi excessus ab ipsis sæculi
„legibus severè plectitur, quis dubi-
„tare poterit, quin Religiosis, & Deo
„dicatis hominibus, injiciat vel incu-
„tiat opprobrium? Ab eo idcirco vos
„omnes longe lateque abesse cupimus,
„dilecti Filii, quibus interim paternæ
„nostræ benevolentia pignus Apostoli-
„cam Benedictionem peramanter im-
„pertimur. „